

Kultur- og Fritidsforvaltningen

Christianshavns Lokaludvalgs Forretningsudvalg har for få dage siden erfaret, at Kultur- og Fritidsforvaltningens budgetforslag for 2017 indeholder elementer af væsentlig betydning for Christianshavns Beboerhus og hermed også for Christianshavn, hvor Beboerhuset er en helt central faktor.

Vi forstår endvidere, at sagen først er sendt i høring mellem 1. og 2. behandling i Kultur- og fritidsudvalget, hvorfor svarfristen er exceptionel kort.

Dette er dels i modstrid med reglerne om tidlig inddragelse af lokaludvalg og dels i modstrid med reglerne om rimelige høringsfrister.

Vi vil tage sagen op på førstkommende lokaludvalgsmøde den 27. april 2016, hvorfor vi henstiller, at 2. behandlingen udskydes til næstfølgende møde i Kultur- og Fritidsudvalget, således at vort høringssvar kan indgå i overvejelserne.

Med venlig hilsen

Ruth Plovgaard,
medlem af forretningsudvalget for Christianshavns Lokaludvalg og
tovholder for lokaludvalgets Arbejdsgruppe Kultur, Skole, Fritid,
Børn og Unge

21-04-2016

Sagsnr.
2016-0214727

Dokumentnr.
2016-0214727-1

Kultur- og Fritidsudvalget

Som opfølgning på vores indsigelse (af 21.4.) mod den manglende høring i tide af budgetforslaget for 2017, ønsker Christianshavns Lokaludvalg igen at gøre opmærksom på, at demokratiet og den lokale indflydelse har vanskelige vilkår, når høringsfrister fra kommunens side ikke overholdes.

For Christianshavns vedkommende betyder budgetforslaget med Effektiviseringsstrategi 2017 bl.a., at der skal spares 100.000 kr. i 2017 på driften af Christianshavns Beboerhus. Dertil kommer, at budgetforslaget markedsfører forslag om sam-administration og centralisering af forskellige kulturelle institutioner.

Det vil - set fra Christianshavns Lokaludvalgs synspunkt - være fint, at der samarbejdes om arrangementer indbyrdes, men vi har vanskeligt ved at se mulighed for sam-administration af Christianshavns Beboerhus, som jo netop har som kendetegn, at det er brugerstyret og har kollektiv ledelse. Men kom gerne med forslag til, hvordan sam-administration kan gribes an. Lokaludvalget er åben for en dialog om det.

Det er vigtigt, at bydelene kan bevare deres særkender, og Christianshavns Beboerhus' historie og udvikling ser vi som væsentlig at bevare som eksempel på den mangfoldighed, kommunen gerne vil have også institutionsmæssigt. Brugerindflydelsen / foreningsstyringen bør understøttes af kommunen i en tid, hvor der tales om borgerinddragelse, om "Sammen om Byen" og forsøg med borgerbudgetter.

Vi vil derfor opfordre til at gennemgå besparelserne på kulturområdet endnu engang og ikke mindst se på retningslinjerne for besparelserne. Inddrag også de ansatte, brugerne og gerne lokaludvalget i, hvordan eventuelle nødvendige besparelser gør mindst ondt og i hvert fald ikke rammer det vitale nærdemokrati.

Christianshavns Lokaludvalg vedtog denne henvendelse i sit møde den 27.4. 2016.

Med venlig hilsen

Ruth Plovgaard,
medlem af Christianshavns Lokaludvalg



27-04-2016

Sagsnr.
2016-0214727

Dokumentnr.
2016-0214727-4